[bookmark: _GoBack]проект
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КИРЧИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КИРЧИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024		          с. Кирчиж                                      № 00-00

О внесении изменений в Устав
Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района

В целях приведения Устава Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями ____ Устава Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Кирчиженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 7:
- подпункт 14 исключить;
- дополнить подпунктом 34 следующего содержания:
«34) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. в подпункте 2 пункта 6 статьи 12:
- в абзаце втором слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
- в абзаце третьем слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить, слова «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субьекта Российской Федерации)» заменить словами «Губернатора Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на С.В. Фроловского.
3. Глава Кирчиженского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования), за исключением абзаца второго подпункта 1.1 пункта 1 настоящего Решения, который вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов                                                     П.В. Лапин

Глава сельсовета                                                                              С.В. Фроловский